
20 ФЕВРАЛЯ 18:30

Бесплатная электронная программка. 
Архив – в разделе «Спутник» 

официального сайта «Нефтяник».Альметьевск, 2026

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ ЗА  ПЯТЬ ЛЕТ
2025/26 2:1 ОТ

2024/25 0:3, 0:4
2023/24 0:5, 2:3

2022/23 4:3, 4:2, 2:3 ОТ, 2:3
2021/22 0:3, 3:2 ОТ, 3:2 ОТ, 1:4

Победы: 5
Поражения: 8



ВСЕ ИГРЫ «СПУТНИКА»

16.02.2026. «Спутник» - «Чайка» 2:3 бул.
1:0 - Давлетшин (Лукинов, 01.52). 1:1 – Яценко (Скворцов, Мишин, 22.54, 
5х4). 2:1 – Троянов (Городилов, Нафигин, 32.57, 5х3). 2:2 – Мельников 
(56.21). 2:3 – Ополинский (65.00, буллит).



СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ «СПУТНИК»

на 20 февраля

№
94
72
1

20

№
96
62
54
80
23
93
81
64
43
12
56

№
22
48
29
14
83
52
15
67
58
78
34
57
86
76
42
74
84
6

44
95

И
7

35
12
1

И
34
18
50
51
41
15
42
7
14
14
31

И
47
51
50
50
37
48
46
51
31
38
48
33
39
33
7
4
4
5
2
8

ПШ
20
95
43
2

Ш
1
4
0
1
1
1
0
0
1
0
0

Ш
14
11
12
16
11
11
19
12
10
6
5
6
1
1
0
0
0
1
0
0

КН
2.87
3.10
5.00

23.00

А
13
9
9
6
5
4
3
2
1
1
1

А
20
18
17
12
14
14
3
9
8
9
6
5
5
2
2
1
1
0
0
0

И"0"
0
3
1
0

О
14
13
9
7
6
5
3
2
2
1
1

О
34
29
29
28
25
25
22
21
18
15
11
11
6
3
2
1
1
1
0
0

ВП
417:53

1837:27
515:43

5:13

Штр
4
2

34
24
76
27
23
0
37
8
8

Штр
53
19
22
12
2

39
12
6

28
53
8
16
12
19
6
0
0
0
4
2

Вратари
Протонин Семён

Тычкин Данил
Коптелов Глеб

Емельяненко Михаил

Защитники
Девятов Егор

Лазарев Даниил
Левагин Егор

Лесников Святослав
Идиятов Альмир
Нафигин Ильдар

Чистоусов Вячеслав
Сиразиев Денияр

Шатин Семён
Козуля Назар
Закиров Амир

Нападающие
Гиниятуллин Рим

Тазиев Вилен
Гимадиев Артур
Гатауллин Амир

Городилов Роман
Троянов Илья

Давлетшин Ислам
Нургалиев Марат
Миляев Андрей

Абдукадыров Султан
Исмагилов Карим

Сафонов Владимир
Лукинов Дмитрий

Сафиуллин Искандер
Иванов Даниил
Мусин Камиль

Хасанов Альмир
Галимов Тимур

Зайнуллин Карим
Долгов Руслан



№
72
1

79

№
57
16
91
77
81
64
4

87
28
71
32

№
11
10
19
94
37
15
93
47
17
97
18
92
44
98
21
41
84
63
75

Вратари
Коновалов Михаил
Григорьев Глеб
Сабурин Игорь

Защитники
Айбатов Данияр
Истомин Данила
Дульнев Андрей
Гайнуллин Ирек
Фазлов Марсель
Никитин Константин
Хатибуллин Сабит
Вазиев Карим
Бурков Семён
Самигуллин Рашит
Зарипов Данис

Нападающие
Гимаев Саид
Гаёв Владислав
Онишко Никита
Сахапов Тимур
Коломыцев Илья
Камалов Аскар
Хусаенов Раиль
Кутузов Кирилл
Калимуллин Адель
Бузаев Кирилл
Потапов Егор
Бокарев Иван
Антонов Ярослав
Саберзянов Малик
Царегородцев Степан
Галеев Ильдан
Овчинников Артём
Гатиятулин Артемий
Климов Дмитрий

И
29
19
3

И
46
41
36
47
44
46
29
10
11
3
-

И
47
47
37
47
43
46
30
31
23
40
34
35
36
8

22
2
14
14
4

ПШ
54
36
4

Ш
2
1
3
2
1
3
2
0
0
1
-

Ш
19
16
15
18
12
12
7

10
9
3
4
4
4
6
3
0
0
1
0

КН
1.88
2.01
6.10

А
16
14
12
12
11
7
5
3
1
0
-

А
27
26
23
13
15
9
10
5
2
7
6
5
5
1
3
2
2
1
0

И"0"
7
2
0

О
18
15
15
14
12
10
7
3
1
1
-

О
46
42
38
31
27
21
17
15
11
10
10
9
9
7
6
2
2
2
0

ВП
1724:35
1072:18
39:20

Штр
14
16
49
49
8

45
4
8
2
4
-

Штр
10
48
6
14
55
12
17
4
8
8
12
0
16
0
16
0
4
2
0

СОСТАВ И СТАТИСТИКА ИГРОКОВ КОМАНДЫ «ИРБИС»

на 20 февраля

Главный тренер – Максим Юрьевич Овчинников



ТУРНИРНАЯ ТАБЛИЦА КОНФЕРЕНЦИИ «ВОСТОК»

Дивизион «Золотой»

Дивизион «Серебряный» 

И - количество проведенных игр, В – выигрыши, ВО - выигрыши в овертайме, ВБ - 
выигрыши в послематчевых буллитах, ПБ - проигрыши в послематчевых 
буллитах, ПО - проигрыши в овертайме, П – проигрыши, Ш - заброшенные 
шайбы, О – очки, %О - процент набранных очков

М Команда  И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О %О 

1 Ирбис  47 29 3 1 1 3 10 159-96 70 74.46 

2 Омские Ястребы  51 29 3 1 4 2 12 193-106 72 70.58 

3 Стальные Лисы  47 24 1 5 2 2 13 161-115 64 68.08  

4 Мамонты Югры  48 20 3 4 2 5 14 128-115 61 63.54  

5 Чайка  49 24 2 2 2 3 16 143-139 61 62.24  

6 Толпар  47 18 5 2 6 2 14 165-133 58 61.70 

7 Авто 48 27 0 1 1 2 17 154-147 59 61.45 

8 Белые Медведи  47 20 4 2 1 0 20 140-136 53 56.38  

9 Кузнецкие Медведи  50 13 3 4 3 3 24 126-166 46 46.00  
 

М Команда  И В ВО ВБ ПБ ПО П Ш О %О 

1 Ладья  51 26 4 4 0 1 16 146-110 69 67.64  

2 Локо -76 48 22 5 1 6 2 12 139-102 64 66.66  

3 Сибирские Снайперы  49 28 1 0 1 4 15 166-106 63 64.28  

4 Реактор  49 21 2 3 3 2 18 158-143 57 58.16  

5 Спутник Ал  51 17 4 1 3 0 26 165-199 47 46.07  

6 Красноярские Рыси  50 13 1 4 3 3 26 117-154 42 42.00  

7 МХК Молот  49 11 1 4 1 5 27 128-180 38 38.77  

8 АКМ-Новомосковск  49 10 0 2 2 6 29 103-192 32 32.65  

9 Тюменский Легион  48 9 1 1 0 2 35 99-196 24 25.00  

10 Снежные Барсы  46 7 1 0 1 2 35 98-201 19 20.65  
 


	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5

