



ОЛИМПВЕТ
ЧЕМПИОНАТ МХЛ
СЕЗОНА 2025/2026



ТАТНЕФТЬ



ИРБИТ

20 ФЕВРАЛЯ 18:30
ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ ЗА ПЯТЬ ЛЕТ

2025/26 2:1 ОТ

2024/25 0:3, 0:4

2023/24 0:5, 2:3

2022/23 4:3, 4:2, 2:3 ОТ, 2:3

2021/22 0:3, 3:2 ОТ, 3:2 ОТ, 1:4

Победы: 5
Поражения: 8

Альметьевск, 2026



Бесплатная электронная программка.
Архив – в разделе «Спутники»
официального сайта «Ирбит».



16.02.2026. «Спутник» – «Чайка» 2:3 бул.

1:0 – **Давлетшин** (Лукинов, 01.52). 1:1 – Яценко (Скворцов, Мишин, 22.54, 5x4). 2:1 – **Троянов** (Городилов, Нафигин, 32.57, 5x3). 2:2 – Мельников (56.21). 2:3 – Ополинский (65.00, буллит).





на 20 февраля

№	Вратари	И	ПШ	КН	И"О"	ВП
94	Протонин Семён	7	20	2.87	0	417:53
72	Тычкин Данил	35	95	3.10	3	1837:27
1	Коптелов Глеб	12	43	5.00	1	515:43
20	Емельяненко Михаил	1	2	23.00	0	5:13
№	Защитники	И	Ш	А	О	Штр
96	Девятов Егор	34	1	13	14	4
62	Лазарев Даниил	18	4	9	13	2
54	Левагин Егор	50	0	9	9	34
80	Лесников Святослав	51	1	6	7	24
23	Идиятов Альмир	41	1	5	6	76
93	Нафигин Ильдар	15	1	4	5	27
81	Чистоусов Вячеслав	42	0	3	3	23
64	Сиразиев Денияр	7	0	2	2	0
43	Шатин Семён	14	1	1	2	37
12	Козуля Назар	14	0	1	1	8
56	Закиров Амир	31	0	1	1	8
№	Нападающие	И	Ш	А	О	Штр
22	Гиниятуллин Рим	47	14	20	34	53
48	Тазиев Вилен	51	11	18	29	19
29	Гимадиев Артур	50	12	17	29	22
14	Гатауллин Амир	50	16	12	28	12
83	Городилов Роман	37	11	14	25	2
52	Троянов Илья	48	11	14	25	39
15	Давлетшин Ислам	46	19	3	22	12
67	Нургаалиев Марат	51	12	9	21	6
58	Миляев Андрей	31	10	8	18	28
78	Абдукадыров Султан	38	6	9	15	53
34	Исмагилов Карим	48	5	6	11	8
57	Сафонов Владимир	33	6	5	11	16
86	Лукинов Дмитрий	39	1	5	6	12
76	Сафиуллин Искандер	33	1	2	3	19
42	Иванов Даниил	7	0	2	2	6
74	Мусин Камиль	4	0	1	1	0
84	Хасанов Альмир	4	0	1	1	0
6	Галимов Тимур	5	1	0	1	0
44	Зайнуллин Карим	2	0	0	0	4
95	Долгов Руслан	8	0	0	0	2



на 20 февраля

№	Вратари	И	ПШ	КН	И"О"	ВП
72	Коновалов Михаил	29	54	1.88	7	1724:35
1	Григорьев Глеб	19	36	2.01	2	1072:18
79	Сабурин Игорь	3	4	6.10	0	39:20
№	Защитники	И	Ш	А	О	Штр
57	Айбатов Данияр	46	2	16	18	14
16	Истомин Данила	41	1	14	15	16
91	Дульнев Андрей	36	3	12	15	49
77	Гайнуллин Ирек	47	2	12	14	49
81	Фазлов Марсель	44	1	11	12	8
64	Никитин Константин	46	3	7	10	45
4	Хатибуллин Сабит	29	2	5	7	4
87	Вазиев Карим	10	0	3	3	8
28	Бурков Семён	11	0	1	1	2
71	Самигуллин Рашит	3	1	0	1	4
32	Зарипов Данис	-	-	-	-	-
№	Нападающие	И	Ш	А	О	Штр
11	Гимаев Саид	47	19	27	46	10
10	Гаёв Владислав	47	16	26	42	48
19	Онишко Никита	37	15	23	38	6
94	Сахапов Тимур	47	18	13	31	14
37	Коломыцев Илья	43	12	15	27	55
15	Камалов Аскар	46	12	9	21	12
93	Хусаенов Раиль	30	7	10	17	17
47	Кутузов Кирилл	31	10	5	15	4
17	Калимуллин Адель	23	9	2	11	8
97	Бузаев Кирилл	40	3	7	10	8
18	Потапов Егор	34	4	6	10	12
92	Бокарев Иван	35	4	5	9	0
44	Антонов Ярослав	36	4	5	9	16
98	Саберзянов Малик	8	6	1	7	0
21	Царегородцев Степан	22	3	3	6	16
41	Галеев Ильдан	2	0	2	2	0
84	Овчинников Артём	14	0	2	2	4
63	Гатиятулин Артемий	14	1	1	2	2
75	Климов Дмитрий	4	0	0	0	0

Главный тренер – Максим Юрьевич Овчинников



**OLIMPBET
ЧЕМПИОНАТ МХЛ
СЕЗОНА 2025/2026**

Дивизион «Золотой»

М	Команда	И	В	ВО	ВБ	ПБ	ПО	П	Ш	О	%О
1	Ирбис	47	29	3	1	1	3	10	159-96	70	74.46
2	Омские Ястребы	51	29	3	1	4	2	12	193-106	72	70.58
3	Стальные Лисы	47	24	1	5	2	2	13	161-115	64	68.08
4	Мамонты Югры	48	20	3	4	2	5	14	128-115	61	63.54
5	Чайка	49	24	2	2	2	3	16	143-139	61	62.24
6	Толпар	47	18	5	2	6	2	14	165-133	58	61.70
7	Авто	48	27	0	1	1	2	17	154-147	59	61.45
8	Белые Медведи	47	20	4	2	1	0	20	140-136	53	56.38
9	Кузнецкие Медведи	50	13	3	4	3	3	24	126-166	46	46.00

Дивизион «Серебряный»

М	Команда	И	В	ВО	ВБ	ПБ	ПО	П	Ш	О	%О
1	Ладья	51	26	4	4	0	1	16	146-110	69	67.64
2	Локо-76	48	22	5	1	6	2	12	139-102	64	66.66
3	Сибирские Снайперы	49	28	1	0	1	4	15	166-106	63	64.28
4	Реактор	49	21	2	3	3	2	18	158-143	57	58.16
5	Спутник Ал	51	17	4	1	3	0	26	165-199	47	46.07
6	Красноярские Рыси	50	13	1	4	3	3	26	117-154	42	42.00
7	МХК Молот	49	11	1	4	1	5	27	128-180	38	38.77
8	АКМ-Новомосковск	49	10	0	2	2	6	29	103-192	32	32.65
9	Тюменский Легион	48	9	1	1	0	2	35	99-196	24	25.00
10	Снежные Барсы	46	7	1	0	1	2	35	98-201	19	20.65

И - количество проведенных игр, В - победы, ВО - победы в овертайме, ВБ - победы в послематчевых буллитях, ПБ - поражения в послематчевых буллитях, ПО - поражения в овертайме, П - поражения, Ш - заброшенные шайбы, О - очки, %О - процент набранных очков

Партнеры OLIMPBET Чемпионата МХЛ сезона 2025/2026

OLIMPBET

Титульный партнер

Т **БАНК**

Генеральный партнер

Ростелеком

Партнер

Haier

Партнер